Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 сентября 2024 года                                                                              № 472

Об условиях приватизации

муниципального унитарного

предприятия «Центральный

торговый комплекс» города

Черемхово

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным

законом от 27 декабря 2019 года  № 485-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных

предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции»,

Федеральным законом от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с

ограниченной ответственностью», Прогнозным планом (программой)

приватизации муниципального имущества города Черемхово на 2022-2024

годы, утвержденным решением Думы города Черемхово от 16 декабря 2021

года

№ 16/2-ДГ, постановлением администрации города Черемхово от 28 февраля

2024 года № 87 «О реорганизации муниципального унитарного предприятия

«Центральный торговый комплекс» города Черемхово путем преобразования

в общество с ограниченной ответственностью «Центральный торговый

комплекс» города Черемхово, статьей 38 Устава муниципального

образования «город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать муниципальное унитарное предприятие

«Центральный торговый комплекс» города Черемхово (ОГРН

1123851000063, ИНН 3851005241), адрес юридического лица: 665413,

Иркутская область, город Черемхово, площадь Колхозная, дом 24/А (далее –

МУП «ЦТК»), путём преобразования в общество с ограниченной

ответственностью «Центральный торговый комплекс» города Черемхово

(далее – ООО «ЦТК») с уставным капиталом 71082442,59 (семьдесят один

миллион восемьдесят две тысячи четыреста сорок два)  рубля 59 копеек,

долей единственного учредителя – муниципального образования «город

2

Черемхово» в лице комитета по управлению муниципальным имуществом

администрации города Черемхово – в размере 100%, номинальной

стоимостью доли в размере уставного капитала.

2. Утвердить расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации

активов МУП «ЦТК» (прилагается).

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом города

Черемхово (Дзадзаева А.Р.) в срок до 15 октября 2024 года утвердить:

- состав (перечень) подлежащего приватизации имущественного

комплекса МУП «ЦТК»;

- перечень объектов, не подлежащих приватизации в составе

имущественного комплекса МУП «ЦТК»;

- перечень обременений (ограничений) имущества, включенного

в состав подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП

«ЦТК»;

- передаточный акт имущественного комплекса МУП «ЦТК»;

- устав ООО «ЦТК».

4. Обществу с ограниченной ответственностью «Центральный

торговый комплекс» города Черемхово (Семенов С.А.)  в срок до 15 октября

2024 года осуществить действия по государственной регистрации ООО

«ЦТК».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Мэр города Черемхово                                                                         В.А.

Семенов

3

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Черемхово

от 24 сентября 2024 года № 472

Расчет
балансовой стоимости

подлежащих приватизации активов муниципального унитарного
предприятия «Центральный торговый комплекс» города Черемхово

№
п/п

Наименование показателя
Код строки

бухгалтерского
баланса

Стоимость
по промежуточному

балансу
на 30 апреля 2024 года,

тыс.
1. Активы 1110 -
1.1. Нематериальные активы 1130 -
1.2. Основные средства в т.ч. 1150 43 523

1.3.
Незавершенное
строительство

- -

1.4.
Доходные вложения
в материальные ценности

- -

1.5.
Долгосрочные
и краткосрочные
финансовые вложения

1170 5

1.6.
Отложенные налоговые
активы

- -

1.7.
Прочие внеоборотные
активы

1190 -

1.8. Запасы 1210 7 624

1.9.
Налог на добавленную
стоимость по
приобретенным ценностям

1220 -

1.10.
Дебиторская
задолженность

1230 306

1.11. Финансовые вложения 1240 -
1.12. Денежные средства 1250 968
1.13. Прочие оборотные активы 1260 -
 ИТОГО активов - 52 426
2. Пассивы 1310 -
2.1. Долгосрочные 1410 -

4

обязательства по займам и
кредитам

№
п/п

Наименование показателя
Код строки
бухгалтерского
баланса

Стоимость
по промежуточному

балансу
на 30 апреля 2024 года,
тыс.

2.2.
Отложенные налоговые
обязательства

1420 -

2.3.
Прочие долгосрочные
обязательства

1450 -

2.4.
Краткосрочные
обязательства по займам и
кредитам

1510 -

2.5.
Кредиторская
задолженность

1520 1 240

2.6.
Задолженность участникам
(учредителям) по выплате
доходов

- -

2.7. Доходы будущих периодов 1530 59
2.8. Оценочные обязательства 1540 1 532

2.8.
Прочие краткосрочные
обязательства

- -

 ИТОГО пассивов - 2 831

3.
Стоимость чистых активов
(итого активов – итого
пассивов)

- 49 595

4.
Стоимость подлежащих
приватизации земельных
участков

- 21 636

5.
Балансовая стоимость  не
подлежащих приватизации
активов

- 149

6. Уставный капитал - 71 082

Управляющий делами администрации –
заместитель мэра                                                                                   Г.А. Попова

5